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overordnede Myndigheder, og her har man 
dog fra Lovgivningsmagtens Side i Aar 
gjort det Skridt videre for at kunne bevare 
Formændene 홢 thi deri er jeg enig med 
det ærede Medlem, at det ikke er heldigt 
for en Kommune hyppigt at skifte For- 
mand홢 ,  at man under Hensyn til det 
større Arbejde, der paahviler Formændene, 
er gaaet til en Fordobling af den Med- 
hjælpssum, som Kommunen kan disponere 
over til Støtte for Formanden. Det fore- 
kommer mig, at det er et Fremskridt, som 
man kan være tilfreds med. Jeg vilde 
derfor anse det for praktisk, at man hol- 
der sig til den Sag, der nu foreligger, og 
afventer det Øjeblik, da Indenrigsministe- 
ren paa den Foranledning, der er givet, 
fremsætter Forslag til en Revision af Kom- 
munalloven. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: De to følgende Sager 
paa Dagsordenen kan ikke behandles i 
dette Møde, da Landbrugsministeren er 
forhindret i at være til Stede. 

Med Skrivelser af Dags Dato oversen- 
der Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Ombygning af  
Randers-Hadsund Jernbane, _ 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 156 af 27. Maj 1908 om nye Jern- 
baneanlæg m. -v. ,og 

Forslag til Lov om Nedsættelse af et 
udenrigspolitisk Nævn, 
hvilke Lovforslag er vedtaget af Folketin- 
get. Lovforslagene forelægges herved. 

Det 4de Medlem for 6te Kreds (Hauch) 
har meddelt mig, at han ønsker her i Tin- 
get at forelægge 

Forslag til Lov om Beskatning af  
I 홢 '. Medeplantager. 

Jeg giver Ordet til det ærede 4de 
Medlem for 6te Kreds, for at han kan 
forelægge det nu anmeldte Lovforslag. 

Forslagsstilleren (Hauch): Jeg skal 
have den Ære for det høje Ting at fore- 
lægge Forslag til Lov om Beskatning a f  
Hedeplantager. Lovforslaget ,gaar ud paa 
at fritage for Beskatning til Stat og Amts- 
kommune saadanne Arealer, som hidtil 

har henligget ubenyttet, men som Ìlll bli- 
ver beplantet med Skov, og denne Skatte- 
frihed indrømmes for et Tidsrum af 60 
Aar. Lovforslaget bestemmer desuden,fat 
der i samme Tidsrum kun skal svares 
Skatter og Afgifter til Sognekommunen af 
den egentlige Jord- eller Grundværdi. 

Lovforslaget er et Resultat af For- 
handlinger, som er ført mellem Forman- 
den for Hedeselskahets Bestyrelse og For- 
manden for O ver-Skyldraadet. Der fore- 
ligger fra denne Brev til Hedeselskabet, 
hvori gives Tilslutning til de Tanker, som 
findes udtrykt i Lovforslaget. Naar Hede- 
selskabets Bestyrelse har taget sig af ' 
denne Sag, er Grunden den, at en hel 
Del private Skovejere eller rettere sagt 
Hedearealsejere har rettet Henvendelser til 
Selskabet, gaaende ud paa, at der ved 
de gældende Beskatningsregler, som man 
nu praktiserer dem for Kommunernes Ved- 
kommende, lægges saa store Byrder paa 
de tilplantede Arealer, at det maa anses 
for praktisk talt umuligt at faa dette Ar- 
bejde fortsat i Fremtiden. Jeg vil bede 
om, at man her i det høje Ting ser paa 
Lovforslaget netop under denne Synsvinkel. 
Der har jo her i Landet igennem Aarene 
været adskillige velstaaende Folk, som har 
ofret ikke ubetydelige Beløb paa at til- 
plante Hedearealer, der hidtil har ligget 
ubenyttet hen, og dette Arbejde kan man 
sikkert have Haab om vil blive fortsat i 
Fremtiden, naar der skabes saadanne Vil- 
kaar for det, at der ikke paalægges dem, 
som personlig bringer betydelige Ofre, en 
meget væsentlig aarlig Skàtteafgift. Jeg 
nærer det Haab, at man i det høje Ting 
vil medvirke til Gennemførelse af Lov- 
forslaget, saa at der derigennem bliver 
skabt Mulighed for, at det nævnte Arbejde, 
som vi alle har paaskønnet i saa høj Grad, 
ogsaa i Fremtiden kan fortsættes. 

Formanden: Eksemplarer af det fore- 
lagte Lovforslag vil blive omdelt. 

Tingets næste Møde afholdes i  Mor- 
gen Kl. 11/2 med følgende Dagsorden: 

1) Afgørelse aj  Formandens Forslag med 
Hensyn til,. Behandlingen a f  Forslag 
til Beslutning om Godkendelse af Op- 
gørelsen over de Beløb, som Københavns I - 
Frihavns-Aktieselskab i Å'ai-et 1922 har 
anvendt til Anlæg i Frihavnen. 

2) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov on1; Indfødstetg, Med- 
; delelse. 홢 '. 


